Saisonfinale der Vielseitigkeitsschitzen in Dudelange (L)

Bei guten wetterlichen Voraussetzungen trafen sich am 21. September die Vielseitigkeitsschitzen
zum Saisonfinale des Bundespokals im luxemburgischen Dudelange. In diesem Jahr waren bis zu
diesem Turnier in verschiedenen Klassen die Wurfel in der Bundespokalwertung schon weitgehend
gefallen. In den fiinf Terminen zuvor in Hatzenbihl, Binau, Bad Sobernheim, Mainburg und Orscholz
hatten sich in der Schitzen- , der Alters- und der Damenklasse Stefan und Melanie Brimmers (beide
SG Cloef Orscholz) und Peter Kropp durch konstant gute Leistungen bereits von den Verfolgern
abgesetzt, so dass sie den Finaldurchgang beruhigt angehen konnten.

Im Duell der Jugendlichen Kevin Schnérr und Domenic Hartmann (beide Binau) kam es zu einem
echten Finale, beide lagen nach 5 Turnieren nahezu gleichauf. Hier setzte sich Domenic am Ende
doch relativ sicher mit einer persdnlichen Bestleistung durch und sicherte sich den Bundespokal.

Die Entscheidung in der Mannschaftswertung war ebenfalls spannend: sowohl Cloef Orscholz als
auch SV Binau lagen punktgleich in Front. Als Zliinglein an der Waage entpuppte sich der erste
Einsatz des luxemburger Rekordhalters Arsene Breyer flir die Orscholzer in dieser Saison, so dass sie
sich gegen die Binauer sicher behaupten konnten. Beginstigt wurde diese Konstellation allerdings,
dass die Saisonbesten aus Hatzenbuihl lediglich an einem Turnier als Mannschaft auftraten und die
Newcomer aus Mommenheim und Obrigheim erst spét in die Saison einstiegen.

Ganz klar beherrschend war jedoch ein Uberraschungsmann: Andreas Schwab vom SSV Hatzenbihl
katapultierte sich in diesem Jahr an allen Konkurrenten vorbei und schoss eine persénliche
Bestleistung nach der anderen: zum Saisonfinale Ubertraf er mit 832 Ringen (LG 286, LP 273, Bogen
273) als funfter Schiitze in Gber 30 Jahren 3-WT die 830er Marke. Lediglich die Nicht-Teilnahme am
Mainburger Turnier kostete ihn den Gesamtsieg im Bundespokal.

Das Topergebnis beim ersten Turnier in HatzenbUhl wurde mit 2424 von den Gastgebern selbst
geliefert (Andreas Schwab 823, Christian Kénig 804, Thomas Wiinstel 797). An dieses Ergebnis sollte
in dieser Saison keiner mehr herankommen. In der Einzelwertung Gewehr hatte Andreas Schwab mit
hervorragenden 294 Ringen klar die Nase vorn.

In der Altersklasse zeigte Peter Kropp aus Binau seine Uberlegenheit und gewann alle 6 Turniere.

Zwei Bundespokalgewinner im
Anschlag: Peter Kropp (Binau,
links) und Stefan Brimmers
(Orscholz, rechts)
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Uberragender Teilnehmer 2008: Andreas
Schwab (Hatzenblihl)

Mit 74 Jahren é&ltester Teilnehmer im Feld: Fritz Jérger (SV Merzig)

Die Klassensieger im einzelnen:

1. Turnier: Hatzenbiihl (03./04. Mai 2008)

Schitzenklasse:  Andreas Schwab (SSV Hatzenbiihl) 823
Damenklasse: Melanie Brimmers (SG Cloef Orscholz) 716
Altersklasse: Peter Kropp (SV Binau) 792
Jugendklasse: Domenic Hartmann (SV Binau) 564
Mannschaft: SV Hatzenbiihl 2424
2. Turnier: Binau (23.-25. Mai 2008)

Schitzenklasse:  Andreas Schwab (SSV Hatzenbiihl) 815
Damenklasse: Melanie Brimmers (SG Cloef Orscholz) 706
Altersklasse: Peter Kropp (SV Binau) 806
Jugendklasse: Lucas Pusch (SSV Obrigheim) 619
Mannschaft: SG Cloef Orscholz 2332
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3. Turnier: Bad Soberheim-Monzingen (22. Juni 2008)

Andreas Schwab
Melanie Brimmers
Peter Kropp
Lucas Pusch

SG Cloef Orscholz

Schitzenklasse:
Damenklasse:
Altersklasse:
Jugendklasse:
Mannschaft:

4. Turnier: Mainburg (19./20. Juli 2008)
Schitzenklasse:  Gunter Kirschneck
Damenklasse: Marion Dauerer
Altersklasse: Peter Kropp
Jugendklasse: Julia Eimannsberger
Mannschaft: SV Binau

5 Turnier: Orscholz (30./31. August 2008)

Andreas Schwab
Melanie Brimmers
Peter Kropp
Domenic Hartmann
SV Binau

Schiitzenklasse:
Damenklasse:
Altersklasse:
Jugendklasse:
Mannschaft:

SSV Hatzenbiihl)
SG Cloef Orscholz)
SV Binau)

SSV Obrigheim)
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SC Weyarn)

SG grabenfleck)
SV Binau)

Aicha vorm Wald)

~ e~~~

SSV Hatzenbiihl)
SG Cloef Orscholz)
SV Binau)

SV Binau)

—_~ e~~~

6 Turnier: Bettembourg/Dudelange (21. September 2008)

Andreas Schwab
Melanie Brimmers
Peter Kropp

Jeff Berens

SG Cloef Orscholz

Schitzenklasse:
Damenklasse:
Altersklasse:
Jugendklasse:
Mannschaft:

Bundespokal Endergebnis 2008
Schitzenklasse:  Stefan Brimmers

Damenklasse: Melanie Brimmers
Altersklasse: Peter Kropp
Jugendklasse: Domenic Hartmann
Mannschaft: SG Cloef Orscholz

(SSV Hatzenbihl)
(SG Cloef Orscholz)
(SV Binau)

(GT Strassen)

SG Cloef Orscholz)
SG Cloef Orscholz)
SV Binau)
SV Binau)

—_~ e~~~

825
721
809
660
2332

804
735
818
672
2320

829
723
814
544
2348

832
681
820
632
2385

136 Punkte
146 Punkte
150 Punkte
136 Punkte
126 Punkte
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