

## Saisonfinale der Vielseitigkeitsschützen in Dudelange (L)

Bei guten wetterlichen Voraussetzungen trafen sich am 21. September die Vielseitigkeitsschützen zum Saisonfinale des Bundespokals im luxemburgischen Dudelange. In diesem Jahr waren bis zu diesem Turnier in verschiedenen Klassen die Würfel in der Bundespokalwertung schon weitgehend gefallen. In den fünf Terminen zuvor in Hatzenbühl, Binau, Bad Söbernheim, Mainburg und Orscholz hatten sich in der Schützen-, der Alters- und der Damenklasse Stefan und Melanie Brimmers (beide SG Cloef Orscholz) und Peter Kropp durch konstant gute Leistungen bereits von den Verfolgern abgesetzt, so dass sie den Finaldurchgang beruhigt angehen konnten.

Im Duell der Jugendlichen Kevin Schnörr und Domenic Hartmann (beide Binau) kam es zu einem echten Finale, beide lagen nach 5 Turnieren nahezu gleichauf. Hier setzte sich Domenic am Ende doch relativ sicher mit einer persönlichen Bestleistung durch und sicherte sich den Bundespokal.

Die Entscheidung in der Mannschaftswertung war ebenfalls spannend: sowohl Cloef Orscholz als auch SV Binau lagen punktgleich in Front. Als Zünglein an der Waage entpuppte sich der erste Einsatz des luxemburger Rekordhalters Arsène Breyer für die Orscholzer in dieser Saison, so dass sie sich gegen die Binauer sicher behaupten konnten. Begünstigt wurde diese Konstellation allerdings, dass die Saisonbesten aus Hatzenbühl lediglich an einem Turnier als Mannschaft auftraten und die Newcomer aus Mommenheim und Obrigheim erst spät in die Saison einstiegen.

Ganz klar beherrschend war jedoch ein Überraschungsmann: Andreas Schwab vom SSV Hatzenbühl katapultierte sich in diesem Jahr an allen Konkurrenten vorbei und schoss eine persönliche Bestleistung nach der anderen: zum Saisonfinale übertraf er mit 832 Ringen (LG 286, LP 273, Bogen 273) als fünfter Schütze in über 30 Jahren 3-WT die 830er Marke. Lediglich die Nicht-Teilnahme am Mainburger Turnier kostete ihn den Gesamtsieg im Bundespokal.

Das Topergebnis beim ersten Turnier in Hatzenbühl wurde mit 2424 von den Gastgebern selbst geliefert (Andreas Schwab 823, Christian König 804, Thomas Wüstel 797). An dieses Ergebnis sollte in dieser Saison keiner mehr herankommen. In der Einzelwertung Gewehr hatte Andreas Schwab mit hervorragenden 294 Ringen klar die Nase vorn.

In der Altersklasse zeigte Peter Kropp aus Binau seine Überlegenheit und gewann alle 6 Turniere.



Zwei Bundespokalgewinner im Anschlag: Peter Kropp (Binau, links) und Stefan Brimmers (Orscholz, rechts)



Überragender Teilnehmer 2008: Andreas Schwab (Hatzenbühl)



Mit 74 Jahren ältester Teilnehmer im Feld: Fritz Jörger (SV Merzig)

---

Die Klassensieger im einzelnen:

**1. Turnier: Hatzenbühl (03./04. Mai 2008)**

Schützenklasse:	Andreas Schwab	(SSV Hatzenbühl)	823
Damenklasse:	Melanie Brimmers	(SG Cloef Orscholz)	716
Altersklasse:	Peter Kropf	(SV Binau)	792
Jugendklasse:	Domenic Hartmann	(SV Binau)	564
Mannschaft:	SV Hatzenbühl		2424

**2. Turnier: Binau (23.-25. Mai 2008)**

Schützenklasse:	Andreas Schwab	(SSV Hatzenbühl)	815
Damenklasse:	Melanie Brimmers	(SG Cloef Orscholz)	706
Altersklasse:	Peter Kropf	(SV Binau)	806
Jugendklasse:	Lucas Pusch	(SSV Obrigheim)	619
Mannschaft:	SG Cloef Orscholz		2332

**3. Turnier: Bad Soberheim-Monzingen (22. Juni 2008)**

Schützenklasse:	Andreas Schwab	(SSV Hatzenbühl)	825
Damenklasse:	Melanie Brimmers	(SG Cloef Orscholz)	721
Altersklasse:	Peter Kropf	(SV Binau)	809
Jugendklasse:	Lucas Pusch	(SSV Obrigheim)	660
Mannschaft:	SG Cloef Orscholz		2332

**4. Turnier: Mainburg (19./20. Juli 2008)**

Schützenklasse:	Günter Kirschneck	(SC Weyarn)	804
Damenklasse:	Marion Dauerer	(SG grabenfleck)	735
Altersklasse:	Peter Kropf	(SV Binau)	818
Jugendklasse:	Julia Eimannsberger	(Aicha vorm Wald)	672
Mannschaft:	SV Binau		2320

**5 Turnier: Orscholz (30./31. August 2008)**

Schützenklasse:	Andreas Schwab	(SSV Hatzenbühl)	829
Damenklasse:	Melanie Brimmers	(SG Cloef Orscholz)	723
Altersklasse:	Peter Kropf	(SV Binau)	814
Jugendklasse:	Domenic Hartmann	(SV Binau)	544
Mannschaft:	SV Binau		2348

**6 Turnier: Bettembourg/Dudelange (21. September 2008)**

Schützenklasse:	Andreas Schwab	(SSV Hatzenbühl)	832
Damenklasse:	Melanie Brimmers	(SG Cloef Orscholz)	681
Altersklasse:	Peter Kropf	(SV Binau)	820
Jugendklasse:	Jeff Berens	(GT Strassen)	632
Mannschaft:	SG Cloef Orscholz		2385

**Bundespokal Endergebnis 2008**

Schützenklasse:	Stefan Brimmers	(SG Cloef Orscholz)	136 Punkte
Damenklasse:	Melanie Brimmers	(SG Cloef Orscholz)	146 Punkte
Altersklasse:	Peter Kropf	(SV Binau)	150 Punkte
Jugendklasse:	Domenic Hartmann	(SV Binau)	136 Punkte
Mannschaft:	SG Cloef Orscholz		126 Punkte